Pag. 16424

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

2.2. CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE SANIDAD

cve-2022-5146  Orden SAN/ 22 /2022, de 22 junio, por la que se convoca la provision
del puesto directivo de Subdirector/a de Gestién y Servicios Generales
de la Gerencia de Atencidn Primaria del Servicio Cantabro de Salud.

De conformidad con la Orden SAN/13/2020, de 27 de enero, por la que se establecen los
puestos directivos de las Gerencias del Servicio Cantabro de Salud, visto el articulo 49 de la Ley
de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, y de conformidad con lo dispuesto en su articulo 5.2.f),

DISPONGO

PRIMERO. - Convocar la provision del puesto directivo que se relaciona en el Anexo I, con
arreglo a las siguientes,

BASES

Base 13.- Podran participar en la presente convocatoria por el sistema de libre designacion
el personal estatutario fijo de Instituciones Sanitarias del Sistema Nacional de Salud o los fun-
cionarios de carrera incluidos en el ambito de aplicacion del Real Decreto Legislativo 5/2015,
de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Basico del
Empleado Publico, siempre que rednan los siguientes requisitos:

a) Pertenecer a los Cuerpos, Escalas o Categorias del Grupo y Subgrupo sefialados en el
Anexo I.

b) Ostentar la titulacién y formacion especifica requerida en el Anexo I.

Base 22.- Las solicitudes irén dirigidas al Consejero de Sanidad y se presentaran, de con-
formidad con el modelo oficial que consta en el Anexo II, en el Registro de la Consejeria de
Sanidad (Federico Vial, n°. 13) o en cualquiera de los lugares que establece el articulo 16.4 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administra-
ciones Publicas, en el plazo de quince dias habiles contados desde el siguiente a la publicacion
de esta convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 32.- Junto con la solicitud, los aspirantes acompanaran la siguiente documentacion:
a) Fotocopia compulsada de su DNI.

b) Curriculum profesional, en el que consten titulos académicos, experiencia profesional y
de gestidn sanitaria, publicaciones, cursos y cualesquiera otros méritos que deseen poner de
manifiesto.

c) Fotocopia compulsada de la titulacién académica requerida para el puesto.

d) Acreditacién de la formacion en gestion sanitaria.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5146

1/5




-~

| de

"« | GOBIERNO . B}

/ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

e) Fotocopia compulsada del nombramiento como personal estatutario fijo o funcionario de
carrera.

No sera necesaria la presentacién de la documentacidn anteriormente senalada, en los tér-
minos del articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo de
las Administraciones Publicas.

Si la persona interesada se opone expresamente a la consulta por la administracion, pre-
vista en el citado articulo, debera aportar el documento acreditativo correspondiente.

Base 42.- Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebra-
cion de entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional y las aptitudes
para el desempefio del puesto de trabajo.

Base 52. - La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucién del Consejero de Sa-
nidad que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo de un mes con-
tado desde la finalizacion del plazo de presentacién de solicitudes, que podra ser prorrogado
hasta un mes mas. El puesto convocado podra ser declarado desierto por acuerdo motivado
cuando no concurran solicitantes idoneos para el desempefio del mismo.

Correspondera al consejero de Sanidad la formalizacién del correspondiente nombramiento.

Cuando el adjudicatario tenga la condicion de personal estatutario fijo del Servicio Cantabro
de Salud, sera declarado en la situacién de servicios especiales.

SEGUNDO.- Contra la presente Orden cabe interponer recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a
contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, con
caracter potestativo, recurso de reposicion ante el consejero de Sanidad en el plazo de un mes
a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 22 de junio de 2022.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5146

P&g. 16425



1
!

"

4\

i
"

5

O

i GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

ANEXO |

DESCRIPCION PUESTO

SUBDIRECTOR/A DE GESTION Y SERVICIOS
GENERALES

Gerencia: | Gerencia de Atencion Primaria
Cédigos Plantilla | 1000P66000001LY

Grupo | A

Subgrupo | A1/A2
Para A1: Titulado universitario de segundo ciclo
(licenciado o master oficial) o cualquier otro titulo de
nivel MECES 3.
Para A2: Titulado Universitario de primer ciclo (grado
o diplomado) o cualquier otro titulo de nivel MECES

Denominacién del puesto

Titulacion

Formacion especifica | Gestion Sanitaria

Nivel del complemento de destino | 26

CVE-2022-5146

Pag. 16426 boc.cantabria.es 3/5




f '\ . b= G
GOBIERNO N - . D\ 9
Lda ~e . ;
CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

GOBIERNO

de ANO JUBILAR

CANTABRIA 2 ~  LEBANIEGO
CONSEJERIA DE SANIDAL 2()23- 2024

anos de autonomiz

ANEXO Il

SOLICITUD DE PARTICIPACION EN LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISION DE PUESTOS DIRECTIVOS DE LOS

ORGANOS PERIFERICOS DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

DOMICILIO (CALLE Y NUMERO)

LOCALIDAD PROVINCIA COD POSTAL TELEFONO CORREO ELECTRONICO

CONVOCATORIA: ORDEN SAN/. /. FECHA BOC:

PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA

ORDEN ORGANO PERIFERICO PUESTO

1.

De acuerdo con el articulo 28 de la ley 39/2015, en caso de OPONERSE a que el 6rgano convocante verifique de oficio la documentacion recogida en la

Base 32, marque la casilla D debiendo, en este caso, aportar los d i correspondi

a) Fotocopia compulsada del DNI.

b)  Curriculum profesional, en el que consten titulos académicos, experiencia profesional y de gestion sanitaria, publicaciones, cursos y
cualesquiera otros méritos que deseen poner de manifiesto.

c) Fotocopia compulsada de la titulacién académica requerida para el puesto.

d) Acreditacion de la formacion en gestion sanitaria.

e) En el supuesto de tratarse de personal incluido en el apartado 1 de la base primera de la presente convocatoria, fotocopia compulsada del
nombramiento como personal estatutario fijo o funcionario de carrera.

Si la documentacion ha sido aportada anteriormente por el interesado a cualquier Administracion podra solicitarse que sea consultada de oficio,
indicando A CONTINUACION el concreto documento, la fecha y el érgano administrativo en el que lo presentd. De no ser asi, debera aportarse
por el interesado.

MERITO ALEGADO FECHA DE PRESENTACION ORGANO O DEPENDENCIA (indicar también el tipo de proceso: carrera, OPE...)

Antes de firmar la solicitud, debe leer la informacion basica sobre proteccion de datos que se presenta en el reverso.

FECHA:

FIRMA:

CONSEJERO DE SANIDAD

0
<
—
L
I\
o
o
o
w
>
o

Pag. 16427 boc.cantabria.es




(= b :

./ CANTABRIA

JUEVES, 30 DE JUNIO DE 2022 - BOC NUM. 126

GOBIERNO
de =+ ANO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO

CONSEJERIA DE SANIDAL

2023-2024

afos de autonomiz

Informacion basica sobre Proteccion de Datos Personales

En cumplimiento del Reglamento General de Proteccion de Datos (Reglamento (UE) 2016/679 del
Parlamento europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016), se informa:

Gestién de personal (provision de puestos directivos de los 6rganos periféricos del

Tratamiento Servicio Céntabro de Salud).

Secretaria General de la Consejeria de Sanidad de Cantabria.
C/Federico Vial 13 (C.P. 39009) — Servicio de Personal Sanitario.
servpersanitario@cantabria.es

Responsable
del tratamiento

Finalidad Provisién de personal.

Cumplimiento de una obligacién legal aplicable al responsable del tratamiento;
Legitimacion cumplimiento de una misién realizada en interés publico o en el ejercicio de
poderes publicos conferidos al responsable del tratamiento.

El Servicio Cantabro de Salud tratara los datos por cuenta del responsable del

Destinatarios .

tratamiento.

Tiene derecho a acceder, rectificar y suprimir los datos, asi como otros derechos
Derechos . . » -

explicados en la informacién adicional.
Informacion

: i i ? =
adicional http://saludcantabria.es/index.php?page=PDSG
2022/5146

CVE-2022-5146

Pag. 16428 boc.cantabria.es 5/5




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5108	Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se aprueba el expediente para el nombramiento de directores en los centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-5110	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5133	Resolución 2022/1688, de 22 de junio, de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2022/3476.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5139	Resolución 3074/2022, de 23 de junio, de designación de suplente de la Presidencia de las Mesas de Contratación. Expediente 2019/7026J.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5146	Orden SAN/ 22 /2022, de 22 junio, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5105	Convocatoria del proceso de estabilización de empleo por la Ley 20/2021, para la provisión en propiedad mediante concurso oposición de tres plazas de Auxiliar Administrativo con adscripción a los servicios de contratación, personal y formaci
	CVE-2022-5106	Convocatoria del proceso de estabilización de empleo por la Ley 20/2021 para la provisión en propiedad mediante concurso oposición de dos plazas en Servicios Sociales: una plaza de Trabajador Social y otra plaza de Auxiliar Administrativo. E


	2.3. Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-5144	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la resolución por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de personal estatutario temporal del

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2022-5103	Aprobación de la modificación de la plantilla de personal y Relación de Puestos de Trabajo.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5202	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 3/2022.
	CVE-2022-5207	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 4/2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5154	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 27/2022.
	CVE-2022-5161	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 31/2022.
	CVE-2022-5163	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 36/2022.
	CVE-2022-5164	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 39/2022.
	CVE-2022-5166	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 30/2022.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2022-5188	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5177	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2022-5104	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Escobedo de Camargo
	CVE-2022-5134	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2022-5130	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021.
	CVE-2022-5131	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5153	Aprobación definitiva del expediente de modificación de suplemento de crédito 32/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5135	Aprobación, exposición pública del padrón del precio público por la Prestación de Servicios de la Escuela Municipal Infantil Anjana del mes de junio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/493B.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4689	Orden PRE/55/2022, de 8 de junio, por la que se convoca la XII Edición de los Premios de Investigación del Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria.
	CVE-2022-5107	Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se acuerda la publicación de las Subvenciones concedidas a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de vestuario para uso en funciones del ámbito de protección civil y emergencias.

	Consejería de Universidades,Igualdad
Cultura y Deporte
	CVE-2022-5120	Requerimiento para la subsanación de solicitudes en la convocatoria de subvenciones a empresas privadas, en régimen de concurrencia competitiva, para la protección de bienes inmuebles civiles integrantes del Patrimonio Cultural de Cantabria 

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5109	Resolución de 22 de junio de 2022, por la que se hacen públicos los Premios Extraordinarios de Formación Profesional del Sistema Educativo de Grado Superior, correspondientes al curso 2020/2021 en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5141	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de junio de 2022, por el que se convocan subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para la realización de proyectos de carácter social correspondientes al ejercicio 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2022-5057	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para ordenación de alineaciones en calle San Juan. Expediente 101/2022.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5044	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en sitio de Rosendera en Pámanes.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5116	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Rubayo. Expediente 2022/759.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-5119	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en Villanueva de la Peña.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-4987	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle San Pedro, 36 A, de Sobarzo.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-5098	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en polígono 28, parcela 13, de Las Pilas.
	CVE-2022-5171	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en barrio Marín, de Anero.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-5117	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro de aves en La Junquera en calle Quintana de Cortiguera, 45. Expediente 2022/886.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-3142	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de industria láctea en Obregón.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5111	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Henestrosas de 17,325 MW, situado en el término municipal de Valdeolea. Expediente EOL-22-2018.
	CVE-2022-5112	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Ornedo de 10,395 MW, situado en el término municipal de Valdeolea. Expediente EOL-24-2018.
	CVE-2022-5113	Información pública de solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental del anteproyecto del parque eólico Morosos de 48,51 MW, situado en los términos municipales de Valdeprado del Río y Valderredible. Expe


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-3038	Resolución por la que se acuerda la cancelación de la sociedad agraria de transformación número 39068.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-4937	Resolución de 14 de junio de 2022, por la que se inscribe el Colegio Profesional de Periodistas de Cantabria y sus estatutos en el Registro de Colegios Profesionales de Cantabria.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2022-5137	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-06-28T08:04:41+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




